
 1款 市税 40,288,700 42,178,152 ▲ 112,400 42,065,752

 2款 地方譲与税 740,001 740,001 26,522 766,523

 3款 利子割交付金 40,000 40,000 10,757 50,757

 4款 配当割交付金 120,000 120,000 ▲ 9,521 110,479

 5款 株式等譲渡所得割交付金 60,000 60,000 32,528 92,528

 6款 地方消費税交付金 4,300,000 4,300,000 186,073 4,486,073

 7款 ゴルフ場利用税交付金 48,021 48,021 ▲ 5,414 42,607

 8款 自動車取得税交付金 160,000 160,000 83,635 243,635

 9款 地方特例交付金 170,000 211,374 0 211,374

10款 地方交付税 1,560,000 1,432,561 345,247 1,777,808

11款 交通安全対策特別交付金 50,000 50,000 ▲ 9,305 40,695

12款 分担金及び負担金 1,373,076 1,364,861 114,000 1,478,861

13款 使用料及び手数料 1,911,420 1,899,986 ▲ 26,000 1,873,986

14款 国庫支出金 10,841,001 11,062,285 37,544 11,099,829

15款 県支出金 5,929,968 6,100,659 ▲ 29,571 6,071,088

16款 財産収入 54,029 70,505 2,577 73,082

17款 寄附金 43,003 46,173 11,186 57,359

18款 繰入金 3,051,018 3,075,105 ▲ 2,221,704 853,401

19款 繰越金 100,000 157,466 0 157,466

20款 諸収入 3,661,163 3,781,782 ▲ 963,865 2,817,917

21款 市債 4,798,600 3,649,734 ▲ 7,000 3,642,734

歳　入　合　計 79,300,000 80,548,665 ▲ 2,534,711 78,013,954

 1款 議会費 470,336 463,654 0 463,654

 2款 総務費 8,383,507 8,493,017 ▲ 250,969 8,242,048

 3款 民生費 31,560,011 32,801,578 ▲ 942,802 31,858,776

 4款 衛生費 6,158,715 6,178,980 ▲ 191,655 5,987,325

 5款 労働費 202,301 196,311 ▲ 81,450 114,861

 6款 農林水産業費 1,473,739 1,482,536 ▲ 75,112 1,407,424

 7款 商工費 2,418,902 2,435,165 ▲ 832,053 1,603,112

 8款 土木費 7,425,864 7,626,631 ▲ 237,073 7,389,558

 9款 消防費 3,738,984 3,786,293 ▲ 23,529 3,762,764

10款 教育費 9,419,785 9,073,353 106,132 9,179,485

11款 災害復旧費 1 1 0 1

12款 公債費 7,940,855 7,904,146 0 7,904,146

13款 諸支出金 7,000 7,000 ▲ 6,200 800

14款 予備費 100,000 100,000 0 100,000

歳　出　合　計 79,300,000 80,548,665 ▲ 2,534,711 78,013,954

【歳　出】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

３月専決額
（B)

平成３０年度　３月専決予算の概要　≪一般会計≫

【歳　入】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

平成３０年度
当初予算額

予算現計
(A)

款
合　　計
(A)＋(B)

合　　計
(A)＋(B)

款
平成３０年度
当初予算額

予算現計
(A)

３月専決額
（B)



・個人市民税（現年課税分） ▲ 120,000

・軽自動車税（現年課税分） 20,000

2 地方譲与税 26,522 ・自動車重量譲与税 25,198

3 利子割交付金 10,757 ・利子割交付金 10,757

4 配当割交付金 ▲ 9,521 ・配当割交付金 ▲ 9,521

5 株式等譲渡所得割交付金 32,528 ・株式等譲渡所得割交付金 32,528

6 地方消費税交付金 186,073 ・地方消費税交付金 186,073

7 ゴルフ場利用税交付金 ▲ 5,414 ・ゴルフ場利用税交付金 ▲ 5,414

8 自動車取得税交付金 83,635 ・自動車取得税交付金 83,635

9 地方特例交付金 0

・普通交付税 10,269

・特別交付税 334,978

11 交通安全対策特別交付金 ▲ 9,305 ・交通安全対策特別交付金 ▲ 9,305

12 分担金及び負担金 114,000 ・保育所運営費保護者負担金 114,000

・新田福祉総合センター使用料 ▲ 9,000

・市営住宅共用部分使用料 ▲ 11,000

・障がい児施設措置費・給付費等負担金 ▲ 28,496

・保育所等整備交付金 ▲ 35,912

・社会資本整備総合交付金（道路事業） 34,750

・学校施設環境改善交付金（小学校） 24,058

・ブロック塀・冷房設備対応臨時特例交付金（小学校） 24,205

・学校施設環境改善交付金（中学校） 28,612

・ブロック塀・冷房設備対応臨時特例交付金（中学校） 27,461

・天神山古墳・女体山古墳直接買上げ事業補助金 ▲ 46,600

・障がい児施設措置費・給付費等負担金 ▲ 14,248

・子ども・子育て支援交付金 15,819

・機構集積協力金交付事業補助金 ▲ 10,272

16 財産収入 2,577 ・有価証券売払収入 2,577

17 寄附金 11,186 ・ふるさと応援寄附金 9,800

・八王子山墓園特別会計繰入金 15,000

・太陽光発電事業特別会計繰入金 25,000

・住宅新築資金等貸付特別会計繰入金 9,999

・財政調整基金繰入金 ▲ 2,271,703

19 繰越金 0

・建設工事等資金貸付金元金収入 ▲ 104,000

・労働貸付金元利収入 ▲ 81,450

・商工費貸付金元利収入 ▲ 775,590

・小学校校舎改修事業市債 50,600

・小学校空調設備設置事業市債 66,500

・中学校校舎改修事業市債 55,000

・中学校空調設備設置事業市債 76,600

・市立太田高校施設整備事業市債 ▲ 63,900

▲ 2,534,711

【歳　入】　　　　　　　    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

1 市税

平成３０年度　一般会計　３月専決予算の主な内容

款 ３月専決額 主な増減内容

14 国庫支出金 37,544

10 地方交付税 345,247

15 県支出金 ▲ 29,571

18 繰入金 ▲ 2,221,704

20 諸収入 ▲ 963,865

21 市債 ▲ 7,000

使用料及び手数料13 ▲ 26,000

▲ 112,400

歳　　　入　　　計



1 議会費 0

・退職手当等 28,630

・建設工事等資金貸付金 ▲ 104,000

・行政管理公社交付金 ▲ 28,839

・通知カード・個人番号カード関連事務委任交付金 ▲ 28,026

・国民健康保険特別会計繰出金 ▲ 306,074

・介護給付費・訓練等給付費 ▲ 45,000

・障がい児通所給付費 ▲ 90,000

・児童扶養手当給付費 ▲ 40,000

・保育園児童委託費負担金 ▲ 35,000

・民間児童福祉施設整備費補助金 ▲ 53,869

・施設型給付費負担金 ▲ 344,000

4 衛生費 ▲ 191,655 ・太田市外三町広域清掃組合負担金（建設事業費） ▲ 176,593

・勤労者住宅資金融資貸付金 ▲ 46,890

・勤労者生活資金融資貸付金 ▲ 34,560

・農地中間管理機構集積協力金 ▲ 10,271

・県営土地改良事業等負担金 ▲ 22,761

・信用保証付制度融資保証料補助負担金 ▲ 23,557

・設備近代化資金融資貸付金 ▲ 154,220

・経営安定資金融資貸付金 ▲ 135,350

・小口資金融資貸付金 ▲ 53,400

・季節資金融資貸付金 ▲ 259,290

・設備高度化資金融資貸付金 ▲ 141,850

・緊急特別支援資金融資貸付金 ▲ 31,480

・信用保証付制度融資代位弁済損失補填金 ▲ 22,360

・幹線道路整備事業 ▲ 27,000

・河川水路新設改良事業 ▲ 26,000

・太田駅周辺土地区画整理事業 ▲ 20,000

・宝泉南部土地区画整理事業 ▲ 77,000

9 消防費 ▲ 23,529 ・各種業務委託料（地域防災費） ▲ 2,529

・工事請負費（小学校施設整備事業） 164,490

・工事請負費（中学校施設整備事業） 190,500

・工事請負費（校舎等増改築事業） ▲ 31,979

・埋蔵文化財発掘調査事業 ▲ 60,149

・用地購入費（国史跡等調査整備事業） ▲ 57,655

11 災害復旧費 0

12 公債費 0

13 諸支出金 ▲ 6,200 ・土地開発公社利子等補給金 ▲ 6,200

14 予備費 0

▲ 2,534,711

主な増減内容

【歳　出】　　　　　　　    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

歳　　　出　　　計

款

2 総務費 ▲ 250,969

3月専決額

3 民生費 ▲ 942,802

5 労働費 ▲ 81,450

6 農林水産業費 ▲ 75,112

7 商工費 ▲ 832,053

8 土木費 ▲ 237,073

10 教育費 106,132



22,716,035 22,957,247 ▲ 1,629,742 21,327,505

9,530 11,966 4,000 15,966

2,229,363 2,278,066 59,553 2,337,619

53,391 59,315 9,000 68,315

15,975,809 16,241,536 ▲ 185,393 16,056,143

284,005 312,689 ▲ 3,600 309,089

41,268,133 41,860,819 ▲ 1,746,182 40,114,637

歳入：国民健康保険税　　　　　 68,554千円
　　　国庫支出金　　　　　　　　　552千円
　　　県支出金　　　　　　▲1,457,903千円
　　　繰入金　　　　　　　　▲306,074千円
　　　諸収入　　　　　　　　　 65,129千円
歳出：総務費 　  　    　     ▲3,757千円
　　　保険給付費　　　　　▲1,600,631千円
　　　保健事業費　　　　　　 ▲11,312千円
　　　公債費　　　　　　　　　　▲500千円
　　　諸支出金　　　　　　　 ▲13,542千円

歳入：貸付金元利収入　　　　　　4,000千円
歳出：諸支出金　　　　　　　　　9,999千円
　　　予備費　　　　　　　　　▲5,999千円

■特別会計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

特別会計合計

合　　計
(A)＋(B)

主な増減内容

国民健康保険

住宅新築資金等貸付

後期高齢者医療

八王子山墓園

介護保険

太陽光発電事業

歳入：後期高齢者医療保険料　　 59,553千円
歳出：広域連合納付金　　　　   59,553千円

歳入：使用料及び手数料　　　　　9,000千円
歳出：諸支出金　　　　　　　　 15,000千円
　　　予備費　　　　　　　　　▲6,000千円

歳入：介護保険料　　　　　　 ▲61,427千円
　　　国庫支出金　　　　　 　▲11,731千円
　　　県支出金　　　　　　　 ▲25,686千円
　　　支払基金交付金　　　　 ▲50,081千円
　　　繰入金　　　　　　　　 ▲36,468千円
歳出：保険給付費　　　　　　▲188,605千円
　　　地域支援事業費　　　　　　3,212千円

歳入：売電収入　　　　　　　　▲3,600千円
歳出：管理費　　　　　　　　　▲2,900千円
　　　諸支出金　　　　　　　 　25,000千円
　　　予備費　　　　　　　　 ▲25,700千円

平成３０年度　３月専決予算の概要　≪特別会計≫

会計区分 当初予算額
予算現計

(A)
３月専決額

（B)


